96,485,220.38 60,600,141.93 59.22% 22,525,896.46

 2009年末 2008年末
本年末比上年末

增减（％）
2007年末

总资产 638,289,023.93 449,453,946.09 42.01% 271,315,639.90
归属于上市公

司股东的所有

者权益
475,549,963.13 405,907,537.63 17.16% 137,416,283.85

股本 154,500,000.00 103,000,000.00 50.00% 77,000,000.00

二、主要财务指标

单位：元

 2009年 2008年
本年比上年增

减（％）
2007年

基本每股收益（元/
股）

0.65 0.43 51.16% 0.36

稀释每股收益（元/
股）

0.65 0.43 51.16% 0.36

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/
股）

0.62 0.43 44.19% 0.32

加权平均净资产收益

率（%）
23.08% 19.98% 3.10% 30.88%

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）
21.84% 20.31% 1.53% 27.38%

每股经营活动产生的 0.62 0.59 5.08% 0.29

现金流量净额（元/
股）

 2009年末 2008年末
本年末比上年

末增减（％）
2007年末

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/
股）

3.08 3.94 -21.83% 1.78

非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -2,418.28
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外
5,120,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

投资收益

2,132,950.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -912,794.02
少数股东权益影响额 4,600.70
所得税影响额 -943,767.71

合计 5,398,570.69 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况
1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其

他
小计 数量 比例

一、有限

售条件

股份
77,000,000 74.76%  7,700,000 30,800,000  38,500,000 115,500,000 74.76%

1、国家
持股

2、国有
法人持

股

3、其他
内资持

股
77,000,000 74.76%  7,700,000 30,800,000  38,500,000 115,500,000 74.76%

 其中：
境内非

国有法

人持股

49,195,300 47.76%  4,919,530 19,678,120  24,597,650 73,792,950 47.76%

境内自

然人持

股
27,804,700 26.99%  2,780,470 11,121,880  13,902,350 41,707,050 26.99%

4、外资
持股

 其中：
境外法

人持股

境外自

然人持

股

5、高管
股份

二、无限

售条件

股份
26,000,000 25.24%  2,600,000 10,400,000  13,000,000 39,000,000 25.24%

1、人民
币普通

股
26,000,000 25.24%  2,600,000 10,400,000  13,000,000 39,000,000 25.24%

2、境内
上市的

外资股

3、境外
上市的

外资股

4、其他
三、股份

总数
103,000,000 100.00%  10,300,000 41,200,000  51,500,000 154,500,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数
限售原

因
解除限售日

期
江苏鱼跃科技发展

有限公司
46,200,000 0 23,100,000 69,300,000

发起人

股份
2011.4.18

吴光明 13,559,700 0 6,779,850 20,339,550
发起人

股份
2011.4.18

吴群 11,734,800 0 5,867,400 17,602,200
发起人

股份
2011.4.18

束美珍 2,310,000 0 1,155,000 3,465,000
发起人

股份
2011.4.18

宋久光 200,200 0 100,100 300,300
发起人

股份
2011.4.18

深圳市世方联创业

投资有限公司
2,995,300 0 1,497,650 4,492,950

发起人

股份
2011.4.18

合计   － －

二、股票发行与上市情况

1、股票发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2008】415号”《关于核准江苏鱼跃医疗设备

股份有限公司首次公开发行股票的批复》文件的核准，本公司2008年4月8日向社会公开发行

人民币普通股2,600万股（每股面值1 元），增加股本人民币2,600万元，变更后的股本为人

民币10,300万元，并于2008年4月18日在深圳证券交易所上市交易。

2、报告期内公司实施赠送红股和资本公积转增股本的情况

2009年4月13日，公司召开了2008年度股东大会，会议审议通过了《公司2008年度利润

分配方案》，公司以2008年12月31日总股本103,000,000股为基数，向全体股东每10股送红

股1股，同时以资本公积金向全体股东每10股转增4股。公司于2009年4月22日实施分配，总

股本由103,000,000股增加至154,500,000股。

3、报告期内限售股份上市流通情况

报告期内公司无限售股份上市流通。

4、公司无内部职工股

三、股东情况

1、报告期内公司前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 7,387

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数